**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**M. Tullii Ciceronis XII. Orationes Selectae, juxta  
Recensiones optimas emendatae Et cum Notis perpetuis  
ac luculentis instar Commentarii ad modum**

**Cicero, Marcus Tullius**

**Lipsiae, 1735**

**VD18 12833770**

Oratio V. quae est Pro L. Manilia.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-18041**

## SENTENTIAE.

**N**emo fere est, qui sui periculi iudex non sibi se  
asquiorem quam reo praebeat.

*Immane est dicere, pereant amici, dum simul ini-  
mici intercidant.*

*Frugi hominem dici non multum habet laudis in  
rege: fortē, iustum, seuerum, grauem, magnani-  
mum, largum, beneficum, liberalem, sunt regiae  
laudes: illa priuata est.*

*Frugalitatem, id est, modestiam, & temperantiam  
virtutem esse maximam iudico.*

*Corruptela serui, si non modo impunita fuerit,  
sed etiam a magna auctoritate approbata, nulli pari-  
ates nostram salutem, nullae leges, nulla iura custo-  
dient: ubi enim id, quod intus est atque nostrum,  
impune cuolare potest, contraque nos pugnare, sit in  
dominatu seruitus, in seruitute dominatus.*

*Semper regium nomen in ciuitate Romana san-  
ctum fuit: sociorum vero regum & amicorum san-  
ctissimum.*

## ORATIO V.

quae est

## PRO L. MANILIA.

Argumentum Orationis pro L. Manilia.

**G**rauia & diurna Romanis cum Mithridate Re-  
ge Ponti bella fuere. Contra hanc primum missi  
sunt cum imperio Sylla & post hunc L. Lucullus. Hi  
duo quamquam regem magnis cladibus affixerant,  
inde bellatum tamen relinquere coacti sunt. Sylla  
enim,

enim, ad reprimendam factionem Marianam, Romanum rediit, pace cum Mithridate facta, L. Lucullus cum Regem iam ad extremum pene spiritum redigisset, per seditionem militum suorum, sequi longius nolentium, prohibentur id bellum finire. Ad haec Lucullus Senatus consulto auocabatur ab eo bello. Itaque exercitu eius disperso Mithridates impune grassabatur. Proinde C. Manilius tribunus plebis legem ferebat, ut Pompeio Phrygia, Lycaonia, Galatia, Capadocia, Cilicia, Colchis, Pontus, Armenia, aliaque loca & exercitus, quos Lucullus tenebat, crederentur, & contra Mithridatem & Tigranem Imperator extra ordinem iret. Hac lege potentia Pompeii nimis crescere, & Lucullus imminui videbatur. Quare optimi quique rogationi huic sine lege ob sistebant. Sed cum dies promulgationis ad esset, metu plebis, quae Pompeio fauebat, quiescebant. Solus Catulus & Hortensius Consulares rogationem dissuadebant. His Cicero respondet hac Oratione suadetque populo, ut lege Manili Pompeium ducem declarent belli Mithridatici, & obiectiones, Catuli & Hortensii refutat.